
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300168

168

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

Abertura: 25/01/2023 às 09h00min. (horário local) Aquisição de ar condicionado e
ventiladores para equipar diversas secretarias do Município de Tucano

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

Abertura: 26/01/2023 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios com entrega diária os quais atenderão a Secretarias
de Educação l, assim como, o Programa de Alimentação Escolar nas Escolas e Creches da
Rede Municipal de Ensino, a aquisição será de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

Abertura: 27/01/2023 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa especializada
para eventual fornecimento de peças, assessórios para veículos categorizados pesados,
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Tucano. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, ou no site https://acessoainformacao.tucano.ba.gov.br/
situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP.
48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181,

Em 12 de janeiro de 2023.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

Torna público o ADIAMENTO do certame, objeto: manutenção de estradas
vicinais do município, Convênio 923504/2021 (SICONV). Fica alterada a data para 20/01/23
às 9h. Tal alteração ocorre pelo fato dos servidores que compõem a COPEL estarem
realizando curso de capacitação da Nova Lei de Licitações entre nos dias 18 e 19/01/23.

Uauá/Ba, 12 de janeiro de 2023.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente COPEL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 01/23. PA 157/22. TP 11/22. Contratada: Vaza Barris Construções e Serviços
EIRELI, CNPJ 27.260.149/0001-66. Objeto: construção de uma Unidade Básica de Saúde -
UBS no povoado de São Paulo (Termo de Convênio 088/2022). Valor: R$ 1.010.362,78.
Vigência: 12 meses, a contar da data da emissão da ordem de serviço - execução: 12
meses. Assinatura: 11/01/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023, Processo Administrativo: 636/2022, Tipo:
Maior Desconto. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
agenciamento de viagens, com emissão de bilhetes de passagens aéreas nacionais (ida e
volta), e outras atividades afins para atender as demandas das secretarias do Município de
Ubaíra-Ba. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 26/01/2023, no BLL - Bolsa De Licitações
Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75)
98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2023, Processo Administrativo: 643/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de hidróxido de
cálcio (Cal hidratada), estabilizante e impermeabilizante de solo líquido solúvel em água e
Sulfato de alumínio em pó isento de ferro para aplicação em estradas vicinais do município
de Ubaíra - Bahia. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h do dia 30/01/2023, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134
OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no
site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 002/2023, Processo Administrativo: 518/2022, Tipo: Menor Preço Por
Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos de alto custo para
prestar assistência terapêutica atendendo a protocolos clínicos referente a cada patologia para
serem distribuídos gratuitamente na Secretaria Municipal de Saúde, mediante receita médica
no Município de Ubaíra - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 27/01/2023, no BLL - Bolsa
De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134
OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no
site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de
Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 003/2023, Processo Administrativo: 637/2022, Tipo: Menor Preço Por
Lote. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de cilindro de oxigênio medicinal e
recarga de cilindro de oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Ubaíra - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia
30/01/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de janeiro de 2023 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
S EC R E T A R I A S .

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de janeiro de 2023 às
10h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SEGUROS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de janeiro de 2023 às
11h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CI M E N T O,
PARA OBRAS E REPAROS EM DIVERSOS SETORES DESTA PREFEITURA. Demais informações
na sede da Prefeitura Municipal.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de janeiro de 2023 às
14h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (ALCOOL, GASOLINA E DIESEL S-10) EM POSTOS SEDIADOS EM
SALVADOR/BA PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL EM TRÂNSITO,
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 12 de janeiro de 2023.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO)

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 009/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Seleção de propostas
para futura e eventual aquisição de coletes balísticos para adequar as condições
ocupacionais dos trabalhadores do município de Valença/BA, conforme descrição e
quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 10h00min de
20/01/2023 até as 10h00min de 25/01/2023. Abertura das Propostas: 25/01/2023, às
10h00min. Disputa: 25/01/2023 às 10h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 982300. Edital: Disponível na plataforma e no
portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 12 de janeiro de 2023.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Várzea Nova - BA, torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizado PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, PROCESSO
ADMNISTRATIVO Nº: 010/2023, que tem por OBJETO a Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte em geral para atendimento das demandas do
Município de Várzea Nova - BA, conforme especificações e condições constantes no edital
e seus anexos.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/01/2023 às 16h00m. (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br.

Várzea Nova - Bahia, 12 de janeiro de 2023.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A CPL torna público que às 09h do dia 25/01/2023, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 001/23, através da plataforma: https://bll.org.br, objetivando o Registro
de Preço para futura e eventual contratação de empresa (Casa de Apoio) para prestação de
serviços de hospedagem, transporte e fornecimento de refeições para pacientes em
tratamento de saúde na cidade de Salvador, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A CPL torna público que às 09h do dia 26/01/2023, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 002/23, através da plataforma: https://bll.org.br, objetivando a
contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na aquisição de medicamentos
controlados para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da
Roça - Bahia.

Várzea da Roça/Ba, 12 de janeiro de 2023
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo para prorrogação do
prazo, do contrato de Tomada de Preço nº 008-2021-A. PARTES: MUNICÍPIO DE
VEREDA E R L SERVIÇOS DE ENGENHARI E EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Reforma
e Ampliação de Escolas e Creche. VALOR: 427.603,27. VIGÊNCIA: 187 dias. DATA DA
ASSINATURA: 28/06/2021. ALTERADA CLÁUSULA: QUINTA.


		2023-01-13T08:06:21-0300




